Governo do Estado do Rio Grande do Norte
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE  /  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - DE
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua  Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva
Telefones: (84) 315-2217 – Ramal  203 - 205  – FAX: (84) 315.2203
CEP: 59.633-010  - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN

EDITAL Nº 007/2017 DE/FE                                                                                                                                                                                                               Mossoró, 29 de setembro de 2017

Divulga resultado do Processo Seletivo de alunos monitores, para
o  semestre  letivo  2017.2,  para  o  Programa  Institucional  de
Monitoria – PIM.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO/FE, torna público  pelo  presente  Edital  o
resultado do processo  de seleção de alunos  para atuar no  Programa  Institucional  de Monitoria/PIM, conforme
estabelece a Resolução 015/2016 - CONSEPE de 06/04/2016, observando-se que se segue:

I  -  DO RESULTADO DA SELEÇÃO:

ANTROPOLOGIA E EDUCAÇÃO  - MATUTINO -  PROFª DRª. ANA LÚCIA OLIVEIRA AGUIAR – 2
VAGAS

Candidatos (as) Classificação Média Final Resultado

Ana Carolina Costa Guimarães 1º 9,60 Aprovada e Classificada

Matteus Vinícius Gomes Luz 2° 9,50 Aprovado e classificado

ANTROPOLOGIA E EDUCAÇÃO –  NOTURNO -  PROFª  DRª.  MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DE
ANDRADE

Candidatos (as) Classificação Média Final Resultado

Nubia da Silva - - Desclassificada

CURRÍCULO – MATUTINO - PROFª DRª. MEYRE-ESTER BARBOSA DE OLIVEIRA – 2 VAGAS
Candidatos (as) Classificação Média Final Resultado

Mayara Cristina da Costa Lima 1 9,70 Aprovada e Classificada

DIDÁTICA – NOTURNO - PROFª MA. MÍRIA HELEN FERREIRA DE SOUZA – 2 VAGAS
Candidatos (as) Classificação Média Final Resultado

Leandro Batista de Araújo 1° 9,60 Aprovado e classificado

ENSINO DE HISTÓRIA – NOTURNO – PROF. ME. ALEXSANDRO DONATO CARVALHO – 1 VAGA

Candidatos (as) Classificação Média Final Resultado

Maria da Conceição Souza - - Desclassificada

RELAÇÕES DE GÊNERO E SEXUALIDADE NA EDUCAÇÃO  - MATUTINO (1 VAGA) E NOTURNO
(1 VAGA) -  PROF. DR. SANDRO SOARES DE SOUZA

Candidatos (as) Classificação Média Final Resultado

Izabella Ruanna Cabral Delfino 1° 10,0 Aprovada e classificada

II - CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS APROVADOS :

Aluno (a) Média final IRA
(desempate)

Classificação

Izabella Ruanna Cabral Delfino 10,0 - 1º

Mayara Cristina da Costa Lima 9,70 - 2°

Ana Carolina Costa Guimarães 9,60 9,0756 3º

Leandro Batista de Araújo 9,60 8,7273 4º

Matteus Vinícius Gomes Luz 9,50 - 5º

III - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

 O/ A  aluno (a)  aprovado (a)  deverá:

a) Dedicar  8 (oito)  horas semanais  para, junto com o professor  tutor, elaborar e desenvolver  atividades
didáticas e científicas relacionadas à disciplina objeto da seleção;

Mossoró/RN, 29 de setembro de 2017

Profª. Drª Regina Santos Young
Chefe do Departamento de Educação – DE/FE/UERN

Portaria  nº  0541/2015 – GR/UERN